
EP pirmininkė: kaltieji dėl karo nusikaltimų Ukrainoje bus nubausti

Pirmadienį prasidėjusioje Europos Parlamento (EP) sesijoje jo pirmininkė Roberta
Metsola pristatė savo vizito Kijeve rezultatus ir kartu su kolegomis tylos minute
pagerbė žudynių Ukrainoje aukų atminimą.

Ukrainos Aukščiausiosios Rados pirmininko Ruslano Stefančiuko kvietimu balandžio 1 d.
Kijeve apsilankiusi R. Metsola pažymėjo: „Rusijos armija vykdo neįsivaizduojamą, nuožmų ir
gėdingą smurtą Ukrainoje. Tikrovė tokia, kad pranešimai apie smurtą iš kitų Ukrainos
miestų yra panašūs į  žudynių Bučoje ir Irpinėje vaizdus. Tai karo nusikaltimai, kuriuos
vykdo karo nusikaltėliai. Šie koordinuoti veiksmai prieš žmoniją negali likti be atpildo.
Kaltieji bus nubausti.“

EP pirmininkė taip pat priminė europarlamentarams, kad būtina remti Ukrainą, kuri kovoja
už Europos vertybes: „Turime nedelsiant priimti naują griežčiausių sankcijų paketą ir
nukreipti jį į tuos, kurie finansuoja Putiną, jo oligarchus ir partijos narius. Turime užtikrinti,
kad Kremliaus invazija taptų brangiausia jo klaida. Europa turi išsivaduoti nuo Rusijos
energijos tiekimo ir nustoti netiesiogiai finansuoti bombas. Galiausiai, turime labiau remti
Ukrainą, teikti logistinę ir humanitarinę pagalbą ir daugiau gyvybiškai reikalingos karinės
įrangos.“


